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Introduktion af ETS tillæg 
 
Kære Kunde 
 
Som en del af de globale og regionale bestræbelser på at reducere CO2-udledninger har Emissions 
Trading System (ETS) indført yderligere omkostninger i forbindelse med CO2-kvoter og 
overholdelsesforanstaltninger. Disse ændringer har en direkte indvirkning på vores driftsomkostninger, 
især inden for transport og logistik, herunder færgeleverandører. 
 
Ved introduktionen af ETS pr. 1. januar 2024 valgte vi i første omgang at absorbere disse omkostninger 
selv for at minimere påvirkningen for vores kunder. Dog har en yderligere stigning i omkostningerne pr. 1. 
januar 2025 medført, at vi nu ser os nødsaget til at viderefakturere denne udgift for at sikre fortsat 
økonomisk bæredygtighed i vores serviceydelser. 
 
Derfor implementerer vi et ETS-tillæg med virkning fra 1. marts 2025. Dette tillæg vil fremgå af dine 
fakturaer og vil hjælpe med at dække de øgede omkostninger forbundet med overholdelse af CO2-
emissionskravene. ETS-tillægget er variabelt og justeres måned for måned. Det månedelige ETS tillæg vil 
fremadrettet blive udsendt i lighed med vores dieseltillæg til jeres orientering. 
 
ETS-matrixen ser således ud: 
 
2024: 40% 
2025: 70% 
2026: 100% 
 
I den vedhæftede fil, kan du finde omkostningsniveauet gældende for februar. 
 
For mere information om EU-direktivet vedrørende ETS, henviser vi til den officielle dokumentation her: 
FAQ – Maritime transport in EU Emissions Trading System (ETS) - European Commission 
 
Vi forstår, at prisjusteringer kan være en bekymring, og vi vil gerne forsikre dig om, at vi tager alle 
nødvendige skridt for at håndtere disse udgifter effektivt, samtidig med at vi opretholder 
gennemsigtighed. Hvis du har spørgsmål eller har brug for yderligere afklaring, er du velkommen til at 
kontakte din kontaktperson hos NTG. 
 
Vi sætter pris på din forståelse og fortsatte støtte, mens vi arbejder hen imod en mere bæredygtig 
fremtid sammen. 
 
Med venlig hilsen 
 

 

https://climate.ec.europa.eu/eu-action/transport/reducing-emissions-shipping-sector/faq-maritime-transport-eu-emissions-trading-system-ets_en

